
“2023 – 40° ANIVERSARIO DE LA RESTAURACIÓN DE LA DEMOCRACIA”                     

      
     Provincia de Tierra del Fuego,  

    Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

  República Argentina 
               MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

USHUAIA, 20/01/2023 

VISTO el expediente N° MPA-E-32-2023 del registro de esta Gobernación; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el expediente citado en el Visto, tramita una modificación de 

erogaciones y estimación de recursos correspondiente al Ministerio de Producción y Ambiente, 

Ejercicio 2023. 

Que la misma se efectúa con el objeto de reforzar y readecuar los créditos 

presupuestarios del mencionado Ministerio, a los efectos de poder avanzar con las diferentes 

contrataciones pendientes tramitadas en el ejercicio 2022. 

Que la presente modificación presupuestaria se encuentra respaldada por los 

documentos obrantes en las órdenes 2 y 4 a 37 del expediente mencionado en Visto. 

                        Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto 

administrativo, en virtud de lo dispuesto por el artículo 14 de la Ley Provincial N° 1301, 

modificada por sus similares N° 1400 y N° 1434, las Leyes Provinciales N° 1062, artículos 2º, 

3º y 5º, N° 1465 y los Decretos Provinciales Nº 2495/22 y N° 3635/22. 

Por ello: 

 

EL MINISTRO DE ECONOMÍA  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Modificar la distribución analítica de erogaciones y estimación de recursos del 

Poder Ejecutivo, Ejercicio 2023, la que quedará conformada de acuerdo con el detalle que surge 

de los Anexos I y II, que forman parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 2º.- Las modificaciones a las que se refiere el artículo 1º regirán a partir del día de 

la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades financieras.  

ARTÍCULO 3º.- Notificar al Poder Legislativo, a los fines previstos en el artículo 2º de la Ley 

Provincial N° 1062. 

ARTÍCULO 4º.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar. 

 

RESOLUCIÓN M.E. Nº 77/23.  

G.T.F. 

AT 

EL 

DC 

                                                                                        Ministro de Economía 

                                                                                          Gobierno de Tierra del Fuego 

                                                                                    A e I.A.S. 

 

 



“2023 – 40° ANIVERSARIO DE LA RESTAURACIÓN DE LA DEMOCRACIA”                     

      
     Provincia de Tierra del Fuego,  

    Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

  República Argentina 
               MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

ANEXO I - RESOLUCIÓN M.E. Nº 77/23. 

Modificación de créditos presupuestarios por Responsable e Inciso 

UGC Responsable Inciso 
Cod. 

Fto. 

Crédito 

vigente 
Aumento Disminución 

Crédito 

actualizado 

UC8077 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

2-Bienes de 

Consumo 
64 8.000.000,00 8.655.049,33 0,00 16.655.049,33 

UC8077 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
64 19.640.000,00 35.000.000,00 0,00 54.640.000,00 

UC8077 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

4-Bienes de 

Uso 
64 5.766.592,63 45.000.000,00 0,00 50.766.592,63 

UC8077 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

2-Bienes de 

Consumo 
3 11.600.000,00 0,00 50.000,00 11.550.000,00 

UC8062 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

5-

Transferencias 
3 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

UC8056 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

6-Activos 

Financieros 
64 0,00 11.940.000,00 0,00 11.940.000,00 

UC8056 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
64 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

UC8080 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

2-Bienes de 

Consumo 
64 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 

UC8066 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

2-Bienes de 

Consumo 
192 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00 

UC8066 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
192 122.672.666,94 0,00 122.672.666,94 0,00 

UC8066 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

4-Bienes de 

Uso 
192 70.000.000,00 0,00 70.000.000,00 0,00 

UC8066 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

5-

Transferencias 
192 84.649.440,36 0,00 84.649.440,36 0,00 

UC8101 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

2-Bienes de 

Consumo 
192 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

UC8101 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
192 0,00 122.672.666,94 0,00 122.672.666,94 

UC8101 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

4-Bienes de 

Uso 
192 0,00 70.000.000,00 0,00 70.000.000,00 

UC8101 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

5-

Transferencias 
192 0,00 84.649.440,36 0,00 84.649.440,36 

UC8005 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

2-Bienes de 

Consumo 
29 1.000.000,00 0,00 530.000,00 470.000,00 

UC8005 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

4-Bienes de 

Uso 
29 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 

UC8005 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
29 0,00 2.155.397,13 0,00 2.155.397,13 

  
      

 

 

///…2 

 

 
       



“2023 – 40° ANIVERSARIO DE LA RESTAURACIÓN DE LA DEMOCRACIA”                     

      
     Provincia de Tierra del Fuego,  

    Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

  República Argentina 
               MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

…///2 

UC8103 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

4-Bienes de 

Uso 
91 0,00 44.373.144,79 0,00 44.373.144,79 

UC8103 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

42-

Construcciones 
91 0,00 28.333.142,56 0,00 28.333.142,56 

UC8103 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

6-Activos 

Financieros 
91 0,00 2.833.314,26 0,00 2.833.314,26 

UC8104 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
91 0,00 13.626.055,76 0,00 13.626.055,76 

UC8104 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

4-Bienes de 

Uso 
91 0,00 936.408,76 0,00 936.408,76 

UC8056 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

5-

Transferencias 
193 10.000.000,00 42.791.731,12 0,00 52.791.731,12 

UC8031 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

4-Bienes de 

Uso 
29 800.000,00 0,00 800.000,00 0,00 

UC8031 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

2-Bienes de 

Consumo 
29 0,00 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

UC8031 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
29 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

UC8048 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

2-Bienes de 

Consumo 
29 0,00 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

UC8048 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
29 4.976.939,04 1.500.000,00 0,00 6.476.939,04 

UC8044 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

4-Bienes de 

Uso 
30 500.000,00 150.000,00 0,00 650.000,00 

UC8033 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

4-Bienes de 

Uso 
30 1.000.000,00 0,00 150.000,00 850.000,00 

UC8037 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

5-

Transferencias 
180 70.000.000,00 0,00 60.000,00 69.940.000,00 

UC8037 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
180 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

UC8062 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

2-Bienes de 

Consumo 
8 0,00 320.000,00 0,00 320.000,00 

UC8062 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

4-Bienes de 

Uso 
8 5.000.000,00 0,00 320.000,00 4.680.000,00 

UC8062 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
8 3.500.000,00 7.935.913,14 0,00 11.435.913,14 

UC8001 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

4-Bienes de 

Uso 
30 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 

UC8002 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

4-Bienes de 

Uso 
30 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 

UC8001 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
30 0,00 1.784.438,97 0,00 1.784.438,97 

       ///…3 



“2023 – 40° ANIVERSARIO DE LA RESTAURACIÓN DE LA DEMOCRACIA”                     

      
     Provincia de Tierra del Fuego,  

    Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

  República Argentina 
               MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

…///3        

UC8002 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
30 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 

UC8049 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

2-Bienes de 

Consumo 
64 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

UC8052 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
64 12.600.000,00 6.000.000,00 0,00 18.600.000,00 

UC8057 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
64 0,00 2.230.000,00 0,00 2.230.000,00 

UC8027 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

5-

Transferencias 
61 165.725.901,00 0,00 8.000.000,00 157.725.901,00 

UC8027 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
61 3.820.000,00 8.000.000,00 0,00 11.820.000,00 

UC8029 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
180 23.400.000,00 0,00 3.000.000,00 20.400.000,00 

UC8100 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3-Servicios No 

Personales 
180 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

Totales 637.151.539,97 566.056.703,12 302.732.107,30 900.476.135,79 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               Ministro de Economía 

                                                                                               Gobierno de Tierra del Fuego 

                                                                                      A e I.A.S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G.T.F. 

AT 

EL 

DC 



“2023 – 40° ANIVERSARIO DE LA RESTAURACIÓN DE LA DEMOCRACIA”                     

      
     Provincia de Tierra del Fuego,  

    Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

  República Argentina 
               MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

ANEXO II - RESOLUCIÓN M.E. Nº 77/23. 

Modificación de recursos por rubro 
       

Responsable Recurso Descripción 
Estimado 

Vigente 
Aumento Disminución 

Estimado 

Actualizado 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3510102006 
DE CAJA Y BANCOS-

RAEN -FO.NA.PE. 
0,00 111.185.049,33 0,00 111.185.049,33 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3510106002 
DE CAJA Y BANCOS-

TGAE-LEY 1017ART.1 

FONDO INDUSTRIA 
0,00 7.935.913,14 0,00 7.935.913,14 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3510103038 

DE CAJA Y BANCOS-TI-

FONDO FIDUCIARIO NAC 

DE AGROINDUSTRIA 

(FONDAGRO) 

0,00 42.791.731,12 0,00 42.791.731,12 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3510101013 
DE CAJA Y BANCOS-

RAEP -LEY 211 
0,00 10.325.397,13 0,00 10.325.397,13 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

3510101014 
DE CAJA Y BANCOS-

RAEP -LEY 55 
0,00 984.438,97 0,00 984.438,97 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

2220112000 
TRANSF MIN 

AGRICULTURA, 

GANADERÍA Y PESCA 
137.761.359,00 90.102.066,13 0,00 227.863.425,13 

Totales 137.761.359,00 263.324.595,82 0,00 401.085.954,82 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        Ministro de Economía 

                                                                                     Gobierno de Tierra del Fuego 

                                                                                    A e I.A.S. 

 

G.T.F. 

AT 

EL 

DC 


		2023-01-20T16:39:30-0300
	ZAPATA GARCIA Federico Martin


		2023-01-20T16:40:01-0300
	ZAPATA GARCIA Federico Martin


		2023-01-20T16:40:26-0300
	ZAPATA GARCIA Federico Martin




